causa referre. Itaque prima apud Matthæum para-
 bola est, semen, pro eo atque decebat, in terram
 cadens, partim trigecuplum, partim sexagecu-
 plum, atque etiam centuplum germinans. Secunda,
 ager zizania superinsita habens : cui ob id ut par-
 ceretur, dignum visum est. Sequitur sinapis gran-
 num, in altam arborem excrescens. Et farinæ fer-
 mentum; tribus salis exceptum. Item multo auro
 comparatus ager, propter defossum ibi auri the-
 saurum. Pretiosa item illa margarita, quam lucri
 causa mercator emit. Præterea omne genus pi-
 scium, sagena piscatoris conclusum. Postea centum
 ille ovium grex : et ovis una, quæ longius inde
 aberrans, bono pastori servata est. Decem millium
 debitor talentorum. Operarum mercede conductio,
 in inæquali æqualitate ad æquitatem deducens quod
 videbatur iniquum. Duo filii, qui a patre vocati, et
 in vineam suam missi, ordine inverso opus faciunt.
 Hic succedunt pessimi agricolæ, qui herili filio
 necem creantur. Insuper rex magnificas filio nu-
 ptias struens, et cum convivis ex tempore conqui-
 sitis convivium celebrans. Item quinæ et prudentium
 et fatuarum virginum lampades, vel ardentes, vel
 extinctæ. Paterfamilias prudenter servis suis ta-
 lentam dividens. Et pastor prudenter oves ad dex-
 tram et sinistram segregans. Et has quidem Mat-
 thæus habet. Marco vero quatuor tantum ex his
 referre in mentem venit. Inæqualem scilicet redi-
 tum duplicis seminis : et eos qui patremfamilias
 suadendo orant, ut zizania evellere permittat; sina-
 pis arborem, et vineæ heredem pessime a servis
 cæsum. 101 Lucas porro divinus plurimas con-
 gerit : et inter reliquas has quoque exponit. Pri-
 mum, de eo qui domum super petram firmiter
 construit, et non in arena fundamenta jacit. De
 eo qui a domino per grandioris debiti remissionem
 magno affectus est beneficio, unde eo plus atque
 vehementius eum amare debuêrit. Deinde viator,
 qui in prædones incidit, et a Samaritano curatu-
 ram obtinuit. Ad hæc is qui intempesta nocte ac-
 cedit, importunitate, quod petit, impetrat. Item
 pater puero cogenti, non res malas, ut lapidem
 aut scorpionem, tribuens. Præterea spiritus mali-
 gnus domum scopis purgatam inveniens, et in eam
 cum aliis septem immigrans, prioribusque dete-
 riora faciens. Observa mihi et servum, qui ex nu-
 ptiiis dominum redeuntem exspectat. Nec minus et
 ficum, quæ tertium jam annum stercorationem ad-
 miserat : quod autem fructum non tulerit, ab
 agricola excisa sit. Alteram item ficum quæ propter
 sterilitatem arefacta est. Insuper mulierem scopis
 domum purgantem, et ob drachmæ inventionem
 vicinas vocantem, majoremque in modum gauden-
 tem. Est præterea luxu perditus filius, commise-
 rantem patrem complexus, adoptionemque pater-
 nam præter spem ut opinionem consecutus. Dis-
 pensator item bonæ laudatæque iniquitatis, qui
 singulari providaque solertia aliam gratiam sibi
 ex debitis pecuniis paravit. Pauper quoque Laza-

rus, ulceribus scatens; immisericorsque rursus dives, in media camini flamma aquæ rorem petens. Insuper publicanus, pectus submisso atque humili animo percutiens, et cælum aperiens; Pharisæus ediverso, vano tumore sublatus, humi decidens. Minarum distributio in decem servos facta. Atque in his quidem parabolæ consistunt. Cum quibus ille et alia quædam per obscuram insinuationem implicuit, vetus et novum Testamentum significans, et simul futuri regni absolutam perfectionem, simul incrementum doctrinæ et prædicationis optime per ea adumbrans: tantisper dum imperfecti etiamnum, nec dum absolutioribus sacris satis initiati essent discipuli.

102 CAPUT XXVII.

Ut triginta tribus annis expletis. Servator Bethaniam venerit; et de muliere meretrice, et de palmarum ramis, item de arefacta ficu.

Deinceps, cum triennis temporis Filii Dei in terris, doctrina sua promulganda, conversatio finem suum habet, oporteretque ipsum pro eo atque a mundi constitutione præfinitum constitutumque, atque oraculis sanctarum Scripturarum prædictum fuerat, vitam suam pro mundi vita et salute ponere, nec non per mortem ad inferos descendere, ut dignos idoneosque, qui videlicet constanter in fide perseverassent, in vitam, ipsumque adeo paradysum, tanquam princeps et auctor vitæ æternæ reduceret: cumque ejus rei gratia summum Dei Vobum jam perfecisset omnia, ac discipulis suis læto significasset nuntio, appropinquare regnum cælorum; a Satana quoque captis libertatem, eisque quorum animi tenebris obfuscati atque incredulitate excecati essent, ingens lumen affuturum annuntiasset, ad prædicandum annum Domini acceptum, et diem retributionis, consolationem vero lugentibus in Sion: receptis secum, quos sacris mysteriisque suis inbuerat, accedit ad Bethaniam vicum, qui Hierosolymis ad stadia maxime quindecim abest. Ibi eum Simon leprosus hospitio excipit (1), quem apocryphi libri patrem Lazari fuisse aperte tradunt. Apud hunc, cum cibum caperet, convivam simul, quem non ita pridem in vitam restituisset, Lazarum habuit. Ibi quoque Lazari soror Maria (2). humaniter excepto Jesu, tanquam Deo, propter redivivam restitutionem fratris, unguento pretioso caput ejus imbuunt. Quemadmodum scilicet et alia antehac circiter medium prædicationis tempus; atque iterum alia mulier quæ vitam meretricio quæstu toleraverat, paulo ante passionem extra Hierosolyma unguento ingentis ponderis et pretii, pedes Jesu lavit, sepulturæ adumbrans et representans mysterium. Quæ sane mulier, quibus multos in perditionis atraxerat lubricitatem, capillis, tanquam spongiis pedes ejus extersit, unguentumque lacrymis miscens, gravi peccatorum est catena liberata. Deinde, ut competentem debitumque finem Scripturæ de eo proditæ haberent, 103 pullo subjugalis ju-